primatur per diem et noctem.  
**A**lit. **D**iem possum; referre ad  
gloriā iustōrū: noctē ad penā  
reprobōrū. **I**lli ergo qui in infer  
no erūt. die et nocte cruciabūt:  
recordantes bonorū iustōrū. et  
malorū suorū. **E**t vidi thronū  
magnū et candidū. **T**hronus  
ecclia ē: cui xpūs singulariter et  
generāliter p̄sident. **M**agnus di  
citur. q; ecclia ex multitudine  
ppli constat: et p mūdi ptes di  
latatur. **C**andidus: q; fonte bap  
tismatis ab om̄i abluat; macula  
crim̄is. **E**t sedente sup eum.  
subaudit; vidi. **P**er quē dñs  
ihūs intelligitur: q; habitat in  
cordib; fidelū. iuxta illud. **I**n  
habitabo in illis: et m̄ eos am  
bulabo. **A**uq; consp̄at; fugit ter  
ra et celū. **H**oc ē qd dñs dicit.  
**C**elū et terra trāsbūt: uerba at  
mea nō trāsbūt. **T**ransbūt ce  
lū et terrā nō ut eē desmāt. sed  
mutabūt: iuxta qd paulū dicit.  
**P**retitū signū hui; mūdi. **E**rit  
ā tūc celū nouū et terra noua.  
**F**ugient quippe ab aspectu iudias.  
ab ea specie quā nūc habent: et  
ostendent pulchritudinē quā nūc  
celant. **U**nde et in hac eadem  
apocalypsi dicit. **V**idi celū no  
uū et terrā nouā. **P**rimū em̄  
celū et prima terra abyt. **I**gnis  
conabit; dñm aduētū. **Q**ui tā  
tū spaciū aeris occupabit; quātū  
occupauit aq; diluuij: qn̄ qndēa  
tubitis fuit sup omnes montes  
qui erunt sub vniūso celo. **I**n  
het at sciendū: q; quidā manus  
caute diuinā scripturā conside  
rātes: prius dixerūt celū et trā

transire per igne. qm̄ iudiciū fieri.  
 Quidā uerō affirmat prius futu-  
 ram resurrectionē: deinde celū  
 et terre inuouationē. Sed et  
 hos et illos magis cauta con-  
 spectio fefellit. **Q**uod paulus  
 manifestat qui dicit. Dies dñi  
 declarabit: q̄ in igne reuela-  
 bitur. Et psalmista. Ignis  
 in conspectu eius ardebit: et in  
 circuitu eius tempestas ualida.  
**S**imul ē dñs ueniet ad iudiciū.  
 et mortui resurgent. et demē-  
 ta igne soluentur: atq; omnia deo  
 iudicante per igne. cū aduſai-  
 os ignis inuoluet et in infer-  
 nū demerſerit. atq; eos ad reg-  
 nū p̄miserit: tūc celū et terra  
 noua parebūt. **Q**uod nos quoq;  
 exemplo colligim⁹: qui hic in  
 aliu dieſū reuolutionib⁹ uer-  
 nū temp⁹ habundantiori solis  
 lumine superius splendescere  
 uaietate florū interius candes-  
 cere uideḡ. **H**inc et dñs  
 in ewangelio regnū celozū es-  
 tati cōparat. Et locus pristi-  
 ne subaudi⁹ uisionis: non ē  
 inuentus ab eis. Ac si diceret.  
 figura p̄teit: natia p̄manet.  
**H**inc paul⁹ dicit. P̄teit  
 figura hui⁹ mudi. Possimus  
 et per celū intelligē aīas scōzū:  
 per terrā uerō corpa illozū. **Q**ue  
 tūc nō solū in corruptionē cor-  
 pois. uerū etiā in cōmutabili-  
 tatē mētis recepturi sūt: qm̄  
 ab ea specie qm̄ nūc habet tā-  
 q̄ terram et celū trāseūtes. in  
 pulchriore statū cōmutabūt.  
**E**t locus pristine corruptionis  
 et mutabilitatis nō inuenietur